
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios jurídicos
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 231.658,07 EUR.
Importe 63.676,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.625 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)
Observaciones: 12 meses lote 1 y 2, 10 meses lote 3

Anuncio de licitación
Número de Expediente 59/2024-DR 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024 a
las 12:15 horas.

Canal de denuncias, asistencia jurídica en materia de transparencia y protección de datos y portal de
transparencia de la Autoridad Portuaria de Cartagena

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.
72322000 - Servicios de gestión de datos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Las definidas en el PCAP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U48Po8BC1OsQyBAnWzHfCg%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U48Po8BC1OsQyBAnWzHfCg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede principal APC

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite, s/n
(30201) Cartagena España

Apertura juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/11/2024 a las 11:10 horas
La fecha de apertura es orientativa y dependerá de los
plazos de tramitación del expediente de contratación.

Lugar

Sede principal APC

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite, s/n
(30201) Cartagena España

Apertura de sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2024 a las 14:00 horas
La fecha de apertura es orientativa y dependerá de los
plazos de tramitación del expediente de contratación.

Recepción de Ofertas

Autoridad Portuaria de Cartagena

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Autoridad Portuaria de Cartagena

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España

Proveedor de Pliegos

Autoridad Portuaria de Cartagena

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España

Teléfono 968325800
Fax 968325815
Correo Electrónico mlclaver@apc.es

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sede principal APC

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite, s/n
(30201) Cartagena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/11/2024 a las 14:00 horas
La fecha de apertura es orientativa y dependerá de los
plazos de tramitación del expediente de contratación.

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 98.057,94 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 26.468,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.875 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Canal de denuncias, asistencia jurídica en materia de transparencia y protección de
datos y portal de transparencia de la Autoridad Portuaria de Cartagena

Descripción del procedimiento
Las definidas en el PPT y en la memoria.
Valor estimado del contrato 231.658,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.676,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.625 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.
72322000 - Servicios de gestión de datos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: 12 meses lote 1 y 2, 10 meses lote 3

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 4
Prórrogas: Un máximo de Cuatro (4) Prórrogas de hasta Doce (12) meses cada una.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - . El contratista y los posibles
subcontratistas y, en su caso, los posibles trabajadores autónomos que intervengan en la prestación de los servicios están
obligados al conocimiento y cumplimiento de la normativa nacional y de la Unión Europea aplicable en cuanto a Canales
de denuncias y Protección del informante
Consideraciones de tipo medioambiental - Se establece como condición especial de ejecución la no utilización de papel en
los trabajos derivados del presente contrato, contribuyendo con ello a la reducción de las emisiones de gases de efecto
invernadero y contribuyendo así a dar cumplimiento al objetivo que establece el artículo 88 de la Ley 2/2011, de 4 de
marzo,
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - : En aquellos contratos sometido a un tratamiento de
protección de datos personales, de conformidad a lo previsto en el Apartado Q, constituirá condiciones especiales de
ejecución y obligación esencial, las previstas en la Cláusula 37.4 del presente PCAP, así como el cumplimiento íntegro de
la normativa nacional y de la Unión Europea en materia de protección de datos.

Lote 1: Canal de denuncias

Descripción del lote Las definidas en el PCAP.



Valor estimado del contrato 25.438 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.377,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.750 EUR.
Clasificación CPV

79111000 - Servicios de asesoría jurídica.
Clasificación CPV

72322000 - Servicios de gestión de datos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Valor estimado del contrato 108.162,13 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 27.830 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.000 EUR.
Clasificación CPV

79111000 - Servicios de asesoría jurídica.
Clasificación CPV

72322000 - Servicios de gestión de datos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Clasificación CPV
72322000 - Servicios de gestión de datos.

Lote 2: Asistencia jurídica en materia de transparencia y protección de datos

Descripción del lote Las descritas en el PCAP.

Lote 3: Desarrollo página web y asistencia técnica y jurídica del portal de transparencia de la Autoridad
portuaria de Cartagena

Descripción del lote Las descritas en el PCAP.

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DEUC
No prohibición para contratar - Grupo empresarial
No estar incurso en incompatibilidades - U.T.E

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Trabajos realizados
Otros - Adscripción de medios

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios

Preparación de oferta

Sobre UNO



Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre DOS
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura juicios de valor
Descripción JUICIOS DE VALOR

Preparación de oferta

Sobre TRES
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura de sobre oferta económica
Descripción Oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adscripción de personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Certificado ENS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

Criterio Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2_3

: PrecioSubtipo Criterio 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según lo definido en el PCAP.



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014558511 |  2024-001171314 | Tue, 05 Nov 2024 12:15:26:285 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153386364313059652769065571297152052223 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


